GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

RESULTADO DA 1ª ETAPA- AVALIAÇÃO DOCUMENTAL- REFERENTE À

CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2017 (CURSOS ÁREA SAÚDE) E CONVOCAÇÃO

PARA 2ª FASE (ENTREVISTA)

A Comissão Técnica designada pela Portaria nº 144/2017/PRONATEC/FUNECE

responsável para selecionar professores por meio da Chamada Pública nº 08/2017 do

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego- PRONATEC referente ao

Exercício de 2017 na área técnica voltada à Saúde, torna público o resultado da 1ª etapa

(Avaliação documental) da Seleção de Professores e convoca os candidatos que atingiram

a pontuação mínima de 30 pontos para entrevista que será realizada no dia 23 de março

de 2017 na Direção do Centro de Ciências da Saúde (Universidade Estadual do Ceará, Av.

Dr. Silas Munguba, 1700. Fortaleza-Ceará) conforme calendário a seguir.

CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DATA E HORA DA

ENTREVISTA

Aline Brauna dos Santos 30 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

08:30 min

Ana Paula Antero Lobo 70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

08:40 min

Ananda Caroline Vasques

Dantas Coelho

60 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

08:50 min

Andrea da Costa Silva 80 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

09:00 h

Angelica Maria Barbosa

Carmerino Castello Branco

50 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

09:10 min

Audenir Tavares Xavier

Moreira

30 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

09:20 min

Barbara Letícia de Oliveira

Xavier

30 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

09:30 min

Carla Manuela Rodrigues

Nogueira

60 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

09:40 min

Carlos Marcelo Silva Patricio 50 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

09:50 min

Daniele de Araújo Oliveira 60 Selecionado para Dia 23/03/2017 as

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

Carlos entrevista 10:00 h

Emanuel Rodrigues Morais 70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

10:10 min

Emília Maria Damasceno

Teixeira Lima

60 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

10:20 min

Fagner de Sena Neri 70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

10:30 min

Herikson Araujo de Freitas 70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

10:40 min

Hilana Dayana Dodou 50 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

10:50 min

Irveny Evelyne Beserra de

Araújo

70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

11:00 h

Janaína Lisboa Galvão de

Araújo

70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

11:10 min

Jane Oliveira Rodrigues 70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

11:20 min

Jessica Haymee de

Medeiros Lima

60 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

11:30 min

Juliana Brito Cavalcante 70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

11:40 min

Kaliane Fernandes de Souza 70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

11:50 min

Larissa Gurgel Mota Saraiva 30 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

14:00 h

Luana Vieira Carvalho de

Oliveira

40 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

14:10 h

Lucyla Oliveira Paes Landim 70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

14:20 min

Maurineide Elayne

Rodrigues Rosa

30 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

14:30 min

Moara Martins Madeiro

Feijão

70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

14:40 min

Patricia de Oliveira Bastos

Dias

70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

14:50 min

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

Poliana Hilário Magalhães 30 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

15:00 h

Raphaela Melo Ribeiro 80 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

15:10 min

Raquel Evangelista da Silva 50 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

15:20 min

Serlene Mendes de Oliveira

Vieira

30 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

15:30 min

Tatiana Paschoalette

Rodrigues Bachur

70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

15:40 min

Tatiane Mota de Anchieta 30 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

15:50 min

Thalita de Castro Sales 60 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

16:00 h

Vania Maria Nascimentos

Paiva

70 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

16:10 min

Verydianna Frota Carneiro 60 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

16:20 min

Yoneda Sampaio Aires 30 Selecionado para

entrevista

Dia 23/03/2017 as

16:30 min

Alana Mirella Alves

Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Alessandra Pereira da Silva

Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Amaurílio Oliveira Nogueira

Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Ana Goreth de Almeida

Gama

Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Ana Paula Pinto Bastos Não selecionado. Não apresentou a graduação exigida (item 8.3

do Edital nº 08/2017)

Ana Ravenna Sales Soares Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Angela Maria de Souza Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Auzilene Moreira de Andrade Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Beatriz da Silva Lima Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Bianca de Araujo Primo Não selecionado. Não apresentou inscrição em Conselho

Profissional (item 6.7 do Edital 08/2017)

Bruno Sousa Pinto Ferreira Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Carlos Wagner Marques da

Silva

Não selecionado. Não apresentou a graduação exigida (item 8.3

do Edital nº 08/2017)

Cynthia Dias Vieira Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Cynthia Gabrielle da Silva

Costa

Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Eurides Falcão de Andrade Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Francisca Helena Lima

Pereira

Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Francisco Nataniel Machado

Uchoa

Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Guaracyara Mendonça

Gonçalves

Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Huemerson Geraldo Brito

Holanda

Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Ilana Mara Barbosa de

Oliveira

Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Itala Maria de Queiroz Maia  Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

José Airton Lima Almeida Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

José Ednesio da Cruz Freire Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

José Pereira Maia Neto Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Joselito Marques do

Nascimento

Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

Julio Nunes Castro Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Lilia Braga da Silva Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Liliane Santiago de Andrade Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Livia Lopes Custódio Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Luana Terra Ribeiro de

Araujo Andrade

Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Lucélia Malaquias Cordeiro Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Lucileide Gomes de Araújo

Barros

Não selecionado. Não apresentou a graduação exigida (item 8.3

do Edital nº 08/2017)

Luzia Thaisy Silveira Sousa Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Macarty Lima Braga Junior Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Marcela Aparecida da Silva

Sousa

Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Marcyanna Gomes da Silva Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Maria Charlianne de Lima

Pereira

Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Maria Eliana de Lima Pereira Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Maria Helena Benevides

Pessoa

Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Marília Brito de Lima Não selecionado. Não apresentou inscrição em Conselho

Profissional (item 6.7 do Edital 08/2017)

Matheus Gunther Wirtzbiki

Ferreira

Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Michelle Kisia de Castro

Pereira

Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Miriam Luzia Nogueira Não selecionado. Não apresentou inscrição em Conselho

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

Martins de Sousa Profissional (item 6.7 do Edital 08/2017)

Natália Alexandre Ferreira Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Natália Macedo Uchoa Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Natureza Nathana Torres

Gadelha

Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Ronaldo Rodrigues Pires Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Samya Danielle Bezerra

Pereira

Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Sarah Carmeli Gonçalves

Queiroga

Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Suely Andrade da Silva Não selecionado. Não apresentou a graduação exigida (item 8.3

do Edital nº 08/2017)

Sylvia de Sousa e Silva Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Thais de Castro Viana Aires Não selecionado. Selecionou mais de duas

disciplinas/Curso/Turma (item 3.5 do Edital nº 08/2017)

Valdenis do Carmo Bezerra Não selecionado. Não atingiu a pontuação mínima de 30 pontos

(item 8.3 do Edital nº 08/2017)

Valderlandia Teixeira Alves Não selecionado. Não especificou a (s) disciplina (s) a que

concorre (item 3.6 no edital nº 08/2017)

Profa Gláucia Posso Lima.

Membro da Comissão de Avaliação

Profa. Clarice Maria Araújo Chagas Vergara

Membro da Comissão de Avaliação

Profa. Daniele Vasconcelos Fernandes Vieira

Membro da Comissão de Avaliação